t potest t debz de mōasterio  
expelli si aliter puidere n̄ pt.

Si habet votū religiōis  
artioris anteq<sup>r</sup> intret. laxio/  
rem p<sup>c</sup>s debet q<sup>r</sup>ere dispēsa  
tōez. si eriā esset bona. t ml<sup>r</sup>co  
forti<sup>r</sup> post. pfessiōez in vna re-  
ligione non pōt ad aliā trāsl  
re eq<sup>r</sup>lem v<sup>r</sup> laxiore. t d<sup>r</sup> medi  
cante ordine ad mēdicatōb<sup>r</sup> v<sup>r</sup>  
de mēdicatōb<sup>r</sup> ad monachalē  
trāslire nō pt sine dispēlatōe  
pape nisi ad carthusienses.  
Si induxit aliquē ad religi-  
onē p symoniā v<sup>r</sup> p fraudes:  
puta afferendo ibi obseruari  
regulā. q<sup>r</sup> nō fit. v<sup>r</sup> dicēdo se  
ad nihil obligari t reticendo  
seueritates religionis: q<sup>r</sup> il-  
le nō intēdit seruare: t bmōi.  
peccauit mortalz. De illis  
q<sup>r</sup> eriā volentes ingredi reli-  
gionē aliquā in q<sup>r</sup> bene viuēt  
auertūt vt erabāt aquam ad  
suū molendinū infamātes il-  
los et crīmina ipponentes. su-  
as aut vscz ad tciū celū extol-  
lentes n̄ euadere dānatōnez  
certū ē. q<sup>r</sup> h<sup>r</sup> charitatē agunt  
h<sup>r</sup> iusticiā t contra sacrā scri-  
pturam agunt.

De voto paupertatis

I in religione exīs  
s obfuauit paupertatis  
votū nibūl retinēs

retinere deliberans. mortale  
enī est p̄priū habere: et totiēs  
q̄iens illud p̄ponit. Dicil  
aut̄ p̄priū q̄d celat p̄ori suo.  
vt si habeat et teneat pecunia  
vt velle nesciēte plato. vel si  
sciat tñ p̄tra voluntatem ei⁹  
et absq̄ licentia. vel si de li-  
centia ei⁹ et voluntate. tñ n̄ pa-  
rat? sibi tradere ad petitōnez  
eius. sed recusare si possz de-  
fasto. et multo pei⁹ si n̄ solū  
mobilia. s̄ etiā immobilia vt  
reddit? et possessioz retinet  
vt p̄pā dās vēdēs et dissipās  
vt placet. nec p̄lat? potest da-  
re licentia sic retinēdi. nec pa-  
pa p̄ot in p̄po disp̄sare. ex-  
tra de sta. mona. c. cū ad mo-  
nasteriū. Si dedit bōa mo-  
nasteriū sive cōuentus absq̄  
supior̄ licentia habita l̄psū  
pta. Si aliqd occulēt reci-  
pit v̄l tenet mortale est et pro-  
prietas. Si repiens se in lo-  
co vbi n̄ viuit in cōi. ppter  
quod optet sibi p̄uidere de  
necessariis habet aliq̄ vesti-  
menta vel pecuniam et aliqd  
bm̄oi cū bona licentia: bene  
placito plati aduertat dili-  
genter. Primo q̄dem ut p̄  
eū non stet qn̄ oīa velit pone-  
re in cōmuni si alij vellent. et  
ad hoc opera f̄ quātū potest.

Secundo si hec non p̄t sp̄  
sit paratus simpliciter ponere  
omnia et dimittere in manib⁹  
plati. Tercio vt de bm̄oi  
cōcessis nibil det sine licetia  
superioris sui generali v̄l spe-  
ciali. etiā in elemosinis. nisi  
i extrea necessitate. Quar-  
to vt n̄ thesaurizet nec sup-  
flua teneat: nec deliciosa que-  
rat. nec multū inq̄rendo solli-  
citet. nec habeat inordinatū  
affectū in bm̄oi. et sic poterit  
trāsire si i alijs bñ se habeat.  
sec⁹ si agēdo nō religiose: sed  
laicalit viuit. Sz et cū predi-  
ctis si possz locū iuenire vbi  
in cōmuni viuit meli⁹ ei essz.

#### De voto castitatis

I seruauit votū ca-  
stitatis nō solū ab oī  
carnali ope et practu  
venereo se abstinentiō s̄ etiā  
ab omni locutōe turpi et ama-  
atoria et ab omni cogitatōe i-  
mundata deliberata. et delecta  
rōe morosa. quia in quolibz  
horū est mortale: vt dictū est  
supra circa secundū et nonuz  
p̄cepū. Est etiā sacrilegium  
q̄d ēuius est. et q̄d ad ista de-  
uenitur p̄ queratōez et fami-  
liaritate. iō inq̄redū ē si habz  
domesticitatē cū aliq̄ si moni-  
alis. v̄l cū aliq̄ si religiosus

# Interrogatorii pars tertia

¶ si hoc repit esse extra casus  
necessitatis. prohibet eis. alia  
no absoluend⁹. quod nisi impossibi  
le est quod talis non incidat in ru  
inā. di. xxxij. c. hospitiolum.  
¶ di. lxxxi. p. totū. Scadala  
etiam multa et oblocutōes se  
quunt in pp̄lis. et hmoi. et iō  
prohibend⁹ eis. et sanguineorū  
etiam rarus sit accessus.

De voto obediētie

I fecit contra votū  
obedientie quod est sp̄  
mortale. Et nota quod  
nō sp̄ qñ q̄s agit aliquid in regulā  
lam suā. vel transgreditur regulā  
vel constitutōes facit in obe  
dientiā. sed qñ facit in p̄cepta  
potesta in regulā et constitutōni  
bus suorū sup̄ioꝝ. vel qñ ali  
quid transgreditur et conceptu  
quantūcūq; illud sit minimū.  
Quā vo p̄lat⁹ l̄plata iniūgit  
aliquid fieri p̄cipiendo vel man  
dando in virtute sancte obediē  
tie. vel sp̄ūscrit⁹ ut facias hoc.  
vel sub pena excōicatōnis et  
hmoi. illud dicit p̄ceptū. cu  
ius transgressio est mortalitatis.  
Id ē esset qñ p̄lat⁹ aliquid mā  
daret subdito quocūq; loq̄re  
tur: declarans sibi quod intendit  
obligare illū sub p̄ctō mora  
li ad faciendū illud. et intelli  
ge si mādat qđ nō sit illicitus

¶ tale qđ q̄ teneat subdit⁹ ei  
obedire. Similiter qñ in re  
gula v̄l p̄stitutōib⁹ ē aliquid p̄  
ceptorie mandatū. v̄l sub pe  
na excōicatōis. l̄ sub p̄ea car  
ceris. vel sub p̄ea ḡuoris cl  
pe. vel p̄ similem locutōez cō  
municer censetur obligari ad  
etra ceremonialia: ut frāgere  
silentiū. tarde venire ad cho  
rū et hmoi: est veniale. nisi q̄s  
faceret ex p̄ceptu. qz tūc mor  
tale. Lōsuetudo aut q̄uis n̄  
sit ipē p̄tentus tñ est inducti  
us cōtent⁹. et iō caue ne assue  
fas alicui transgressioni.

De officio diuino

I dixit horas cano  
nicas et officiū defun  
ctorū qñ dī dici. Hā  
religiosus etiā si nō b̄z ordi  
nem sac̄ tenet ex p̄cepto ad  
officiū. p̄cipue si ē p̄fessus. vñ  
omittendo aliquā horam pec  
cat mortaliter. et omni die q̄  
omittit ex negligētia. nō aut  
ex p̄cepto tenet dicere istō v̄l  
illud. q̄uis n̄ debeat ad pla  
citū suū mutare officiū. s̄z dī  
dicere fīm ordinē suū. Si  
non fuit cū alijs in ecclīa et  
nimis tardauit ad dicendū  
officiū. Si somnolēt v̄l dor  
miuit redicat. vel aliquid loca

# FO. LXXXVII

ei⁹ dicat. s⁹ si p⁹ maiori pte dormiuit totū reiteret. Si ibi incōposit⁹ fuit. et oculis vagis. Si risit l⁹ ridere fecit v⁹ aliquā levitatem l⁹ locutōe⁹ fecit nō necessariā. Si mēte distract⁹. p̄cipue q⁹ n⁹ aduer⁹t. Si male legit v⁹ canta⁹ uit v⁹ inclinavit ex negligētia. in qlibet hor⁹ ē p̄cēm ve⁹niale cōit. Si elegit p̄latū p⁹ symoniā. l⁹ etiā et si nō symoniace tñ indignū sciēt. Si n⁹ illū quē iudicauit meliorem ad officiū illō s⁹ aliū rōegami cīcie. v⁹ alia intēcē mūdana mortale ē. Si accusauit calūniōe p̄latū vel sociū de aliq⁹ criminali. vel testificat⁹ est. l⁹ destitit ab accusatōe iniuste. vel alias infamauit p̄latū v⁹ subditū dicendo criminalia d⁹ eis. etiam si essent vera intēcē infamandi. mortale est. Idem si secreta sui ordinis rēvelauit sine causa iusta ⁊ rōnabili. et quō q⁹s teneat ad restitutōem fame habes i sū. i h⁹. p̄ce diffusle. Item si in visitatōne p̄latorū nō rēvelauit dicenda que sunt ē honestatem religiōis de p̄latis et sc̄is. et p̄cipue q⁹n cōiter sic f⁹atur. et sit p̄ceptū a visitato⁹ re ut dicant que indigēt correcōe. tūc enim omittere ad

uertenter que dicenda sunt ē mortale peccatū. Debet tñ in telligi p̄ceptū seruato ordīe fraterne correctōis. vnde oī no occulta de quib⁹ p̄t p̄su⁹ mi emendatio dici nō debet. vbi autem nō sperat emēdatio et p̄sumit recidivatio. vel aliquod magnū scandalū di ci debet. non tñ accusando si sufficiēter p̄bari non p̄t. qr tunc grauier peccaret. s⁹ sim pliciter denunciādo prelato. vt patrī si sperat q̄ inde pui⁹ debitur. Si fecit v⁹ cooperatus est ad aliquā p̄spiratō nem contra p̄latos. v⁹ inuenit aut sectatus est partialitates et sectas i monasterio. aut conuentu. aut diuīsiōes quia mortale est. et criminā mundanorū vel demoniorū potius q̄s religiosorū. Introgandi etiā sunt de. xij. abusōibus clauſtri fm Ray. q̄ fm Hugonē sunt iste. Prelatus negligēs. dīcīpul⁹ inobedientis. iuuensis ociosus. senex obstinatus. monach⁹ curial⁹ v⁹ causidic⁹. habit⁹ p̄ciosus. cibo exq̄sīt⁹. rumor i clauſtro lis in capitulo. dissolutio in choro. irrenētēta circa alta re. In his q̄nq̄z ē mortale. q⁹n q̄ veniale fm q̄ntitatē facti ⁊ intentionē. Dagna etiāz est

Nō bñ.

# Interrogatoriū tercīa pars

abusio religiosū iurare ī cō/  
muni locutōe. etiam si dicat  
veritatē. et etiā maledicere et  
blasphemare: etiā si ex leuita-  
te. Interrogandū etiā ē p-  
cipue de ceremonijs pncipa-  
libo et de esu carniū extra iur-  
mitatē. De lincis nō vtēdis  
ad carnē. de lectis nō plume-  
is. de ieūnijs regule v'l con-  
stitutionū. de obfūtia silen-  
tiū in certis horis et locis. Ad  
que omnia obligant omnes  
monachi. et etiā plures reli-  
giosi. et monachi sc̄ti bñdicti  
extra de sta. mo. c. cū ad mōa-  
steriū. et plures religiosi ali-  
orū ordinū ex p̄stitionibz su-  
is. Et licet in his vlat⁹ pos-  
set dispēlare: nō tñ p̄ dissipa-  
re. qđ ē fm Bern. qñ fit abs-  
q̄ cā ratōnabili ⁊ vrgēte. al's  
pc̄m ē dispēlari ⁊ dispēlato-  
pl⁹ et min⁹ fm trāgressionē

Si obediēdo male se ha-  
buit. vīc̄ q̄ obediuit ī malo-  
puta dīcēdo mendaciū. v'l ex-  
negligentia dimisit cōe man-  
datū. vel tardus fuit ad obe-  
diendū. tñ affectuose sed q̄/  
rulose vel dissolute ⁊ tñ cum  
maturitate. Si irreuerēs cir-  
ca maiores egre sustinēdo re-  
phēsores et cum indignatōe  
d̄muniter est veniale.

De exercitio  
I vacauit ocio qđ ē  
sentia oīm maloz. ⁊ qñtū.  
Si inutilit expen-  
dit tpus faciēdo ea q̄ sūt nul-  
lī valoris. Si fecit exercitia  
mūdanoz. vt faciēdo bursaf-  
tiones ope polimito: recama-  
bñmōi. vel confectiōes nimis  
p̄cias vel alia gulosa. quia  
magnum pc̄m ⁊ abusio ē ac-  
bibendū est. hoc malū etiā re-  
gitur in monialibz modernis  
Si querendo fuit nimis  
leuis: l' alios inducēs ad leui-  
tatem. v'l risum v̄bis: gestibz  
l' solacijs. que aliquñ sine pc̄to  
fieri p̄nt ad recreatōez. l' sub-  
leuando se l' alios ab acidia.  
raro tamē decet bñmōi reli-  
giosos. Si aliquñ irrisit vel  
gestiuit quod symēs v̄gruit  
et hystriōibz nō religiosis.  
Si murmurauit circa victū  
⁊ vestitū. Si impatiētu-  
lit graues mores aliorū. Si  
singularitatē q̄siuit in cibo;  
vestitu: dormitu et alijs. vn-  
de frequenter in ipsozit su-  
perbia. et in alijs murmu-  
tio et indignatio. Si fra-  
trez delinquentē nō fraterne-

admonuit: v'l defectus alioꝝ  
plato n̄ significauit vt adhi-  
beret remedium: f uato tñ ordi-  
ne fraterne correctoꝝ: in his  
cōiter est veniale. Si mur-  
murauit h̄tra sibi zmittetez  
tanꝝ indiscretū. Si impa-  
cienter se habuit dure loq-  
do cū q̄b n̄ h̄z se intromitte-  
re. Si n̄ diligēter tractauit  
res monasterij. Si nimis te-  
nat fuit i dādo. v'l si nimis p/  
digioꝝ. v'l acceptor psonaꝝ si  
ne causa rōnabili dās magis  
vniꝝ alteri de rebus cōibus.  
Si dedit q̄b n̄ potuit. v'icꝝ  
q̄ n̄ h̄bat licentiā. Si pmi-  
lit res pire ex negligētia. vel  
numis sollicit⁹ fuit ppter h̄ pa-  
rū vacādo sibi. ppter mltipli-  
catōnem tralii. qđ viciū ho-  
die multū regnat. Si n̄ fu-  
it sollicit⁹ ad addiscēdū ea ad  
q̄ tenetur fm regulā z ɔstitu-  
tōes peccat. ex ignorātia vo-  
etiā trāsgrediēs n̄ excusat a  
peccato. Si ē sacerdos dz  
q̄rere scire q̄ ptiēt ad debite  
celebrandū. Si pſessor q̄ p/  
tinent ad illō officiū. Si in  
his est negligēs: pcipue cum  
pt grauit peccat. Sz dz etiam  
freqnter legere scripturā vel  
doctores exponētes v'l alios  
libros deuotos z vtiles. vñ

instruāt z pſortef ad bonum  
Silegit curiosa z iutilia  
pter quod retrabif a magis  
necessarijs. vel doctores gē-  
tiliū: vel fictiones poeticas.  
et hmoi. quia peccatiū est cu-  
riositatis. De ptiēntib⁹ ve-  
ro ad religionē habes diffuse  
in tercia pte sume.

#### De oratione et confessiōe

Inō orauit vltra of-  
ficiū diuinū puerum  
p le et p alij̄s pslagis  
neis bñfactorib⁹ viuūs z de-  
functis pcipue recōmedatis  
vt debz sollicite. Si n̄ fre-  
qntauit confessionē z cōionē  
fm regulā suam z more. No-  
nachis vō nigris pceptū est  
q̄ cōicet semel in mēse. cle. ne  
in agro. de sta. mo. Si n̄  
vacauit meditatōi. q̄ pmari  
me lnducit deuotiōem. Si  
fuit tepid⁹ in dilectione dei et  
primi: n̄ ardēt affectā ho-  
norem dei et salutē aniaz rt  
decer. Si ingrat⁹ ad reco-  
gitandū et cognoscēdū sua  
beneficia et recompēsandū  
deuote sp̄i deo fuiēdo. Si n̄  
pparauit se ad diuina vt debu-  
it. Hec sūt pcta in q̄b q̄tidie  
offendit de⁹: z ipeditur pſe-  
ctus religionis.

De amore parentū

# Interrogatorii pars tercia

Inimis carnalis dilexit consanguineos  
nimis affectas eorum  
prospicatem. vel gaudes de ea.  
aut per istas nimis de aduersitate.  
**S**i nimis eos visitat  
vel querit vel gaudet visitari.  
**S**ic eis loquitur seclaribus  
que non expediunt. vel etiam cum  
aliis de guerris: et hominibus fre-  
quenter interrogat et audit.

**S**i per eis procurat beneficia ec-  
clesiastica vel episcopalia non aptis  
beneficiis in quibus possit esse mor-  
tale. De aliis vero viciis ceteris  
securus ira. subbia. iniuria et bu-  
iulsumodi vide super in prima parte.  
De his vero que pertinent ad  
regulam suam ipsemet videat per  
se et dicat. Si penas aut pe-  
nitentias taxatas licentia sunt a  
regula vel constitutis vel a pro-  
lato non fecerit peccatum. si ex ne-  
gligentia. **S**i nullo modo  
esset par facere etiam plato pri-  
cipiente est mortale. si non ten-  
dit perficere in vita. sed quod suauit in-  
quit facit et male tenet esse  
in religione hypocrita est et in sta-  
tu damnatus. **T**homas. Qui vo-  
cans ad dirigendas moniales  
in electis misericordia abstineat ab  
bis quae posset oriiri discor-  
dia inter eas sunt excommunicati.

Religiosi et clerici inducere

tes ad votum: iurandum vel pro-  
mittendum de eligendo apud  
eos sepulturam: vel ut eam vel  
terius non mutetur iam electa sunt  
excommunicati excommunicatio papali-  
cle. cupientes de penis. Reli-  
giros qui absque speali licen-  
tia proprii sacerdotis soleniza-  
ret matrimonia. aut misstrarent  
sacramentum eucharisticum vel extreme  
comunicati excommunicati sunt ex-  
communicatio papali. cle. i. de puni-  
re. Religiosi qui excommunicatos  
a canone absoluunt in casibus non  
cessis: aut qui absoluunt a sen-  
tentia per statuta synodalia licet  
pucialia promulgatis. aut absoluunt  
a pena et a culpa sunt ex-  
communicati excommunicatio papali  
per dictam cladem. i. de puni. reli.  
**I**nquisitores hereticorum qui  
odio gratia vel lucro contra  
iusticiam et conscientiam omiscent  
contra quemque procedere. licet ipaz  
heresum aliis imponere. aut  
imponerent per officium eorum im-  
pedirent: sunt excommunicati ex-  
communicatio papali. cle. m. t. o. p. d.  
here. Religiosi mendican-  
tes professi trahentes ad aliquem  
religionem monachalem exce-  
pto ordine carthusianorum. et si  
militare recipientes sunt excom-  
municati excommunicatio papali per substitutionem Martini